
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\PON - COMPETENZE DI BASE - 2a edizione\SERVIZIO MENSA\Determina-Dirigenziale-Buoni-Pasto-

Moduli-Secondaria.pdf.doc 
Pagina 1 di 3 

 

Determina Dirigenziale n. 0006/2020  

CUP J98H19000190007 

CIG Z732BF086D  

PIANO 10.2.2A-FSEPON-BA-2019-24  

All’Albo della scuola  

Al sito Web www.icgiovanni23lauria.edu.it 

Agli Atti  

Amministrazione Trasparente Bandi e Gare  

 

LOTTO N. 10: Spett.le SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL  

  

Oggetto:  Determina a contrarre fornitura Buoni Pasto nei Fondi Strutturali Europei. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4396 del 9 marzo 

2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Giovani … competenti – 

Moduli: 1) Ciack si scrive! Diventiamo registi del nostro apprendimento; 2) 

Logica… mente.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico 4396 del 9 marzo 2018 per la 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).;  

VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/4396 del 9 marzo 2018, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 

9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA  la candidatura progettuale n° 1018591 relativa all’avviso AOODGEFID/4396 del 9 

marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  

VISTA  la comunicazione prot. n° AOODGEFID-22697 del 01/07/2019, che il progetto 

presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato 

formalmente autorizzato.  

http://www.icgiovanni23lauria.edu.it/




Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\PON - COMPETENZE DI BASE - 2a edizione\SERVIZIO MENSA\Determina-Dirigenziale-Buoni-Pasto-

Moduli-Secondaria.pdf.doc 
Pagina 2 di 3 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTE  le norme specifiche a livello nazionale in materia di ammissibilità della spesa 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei;  

VISTE  le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, 

Circolari e linee guida);  

VISTO  il Testo Coordinato alla luce delle diverse disposizioni intervenute sino al decreto 

legge nº4 del 2006 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche – (G.U. 9 

maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112);  

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 

del 19 aprile 2016) e Norme transitorie;  

VISTA  la nota 38115 dell’A.d.G. del 18/12/2017 con cui si forniscono chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul F.S.E.  

ACCERTATO che ai sensi dell’art.46 del D.I. n° 129 del 17/11/2018 per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture l’Istituto è ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, 

messi a disposizione di CONSIP S.p.a., secondo quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni normative in materia di contenimento della spesa, in cui è attiva la 

Convenzione Buoni Pasto 8 - Lotto 10;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 17/11/2018 n. 129, recante Regolamento concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche", in quanto compatibile con la normativa sopravvenuta;  

VISTO il Proprio Decreto n. 2124 del 03/09/2019 di assunzione dell’onere finanziario al 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 con relativa variazione per il 

progetto in oggetto di € 36.092,00;  

VISTO  il Programma Annuale per l’es. fin. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera verbale n. 4 del 30/01/2020 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto   

Si dà avvio alla procedura di ordinaria contrattazione, nell’ambito di applicazione del Decreto 

129/2018, attraverso l’adesione alla Convenzione Attiva Consip s.p.a. Buoni Pasto 8 Lotto 10;  

  

Art.2 – Beni della Fornitura  

Beni e servizi per il PON 2014/2020 Competenze di base – PIANO 10.2.2A-FSEPON-BA-2019-24 

Giovani … competenti – Moduli: 1) Ciack si scrive! Diventiamo registi del nostro 

apprendimento; 2) Logica… mente nel Fondo Sociale Europeo (FSE) come dettato dalle linee 

guida dall’A.d.G.;  

  



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\PON - COMPETENZE DI BASE - 2a edizione\SERVIZIO MENSA\Determina-Dirigenziale-Buoni-Pasto-

Moduli-Secondaria.pdf.doc 
Pagina 3 di 3 

Art. 3 – Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume il 

ruolo di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Vito Carlomagno.  

                                         

La presente determina viene pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo “Giovanni 

XXIII” di Lauria (PZ) www.icgiovanni23lauria.edu.it e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione 

scolastica.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, prof. Vito Carlomagno.  

 

 

  

 

Il Dirigente scolastico (*) 

Prof. Vito Carlomagno 

 

 

http://www.icgiovanni23lauria.edu.it/

		2020-02-07T13:33:15+0100
	Carlomagno Vito




